cÖKí mvims‡ÿc
1|
cÖK‡íi bvg
t evsjv‡`‡ki b`x ‡WªwRs Gi Rb¨ †WªRvi I Avbylw½K hš¿cvwZ µq
2|
(K) gš¿Yvjq
t
cvwb m¤ú` gš¿Yvjq


(L) ms¯’v
t
evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (evcvD‡ev)

3| cÖK‡íi cUf~wg
t 
evsjv‡`k wZbwU e„nr b`x M½v, eªþcyÎ I †gNbv AeevwnKvi cwjgvwj Øviv MwVZ GKwU eØxc| G‡`‡k †QvU eo wgwj‡q cÖvq 405wU b`x i‡q‡Q hvi 57wU AvšÍt‡`kxq| evsjv‡`‡ki cÖavb b`x¸‡jv eQ‡i cÖvq 110 †KvwU Ub cwj wb‡q G‡m Rgv K‡i| b`x‡Z fvmgvb evjy Ges gvwU ‡¯ªv‡Zi MwZ K‡g Avmvi mv‡_ mv‡_ b`x Zj‡`‡k cwZZ nq Ges Óevjyi PovÓ ev ÕPiÕ m„wó K‡i| b`x‡Z m„ó GB Pi b`xi cÖev‡n evav m„wó K‡i b`x Zx‡ii fvsMb NUvq Ges b`xc‡_i bve¨Zv n«vm K‡i|
evsjv‡`‡k eb¨v, Rjve×Zv Ges jebv³Zv e„w×i gZ ÿwZKi cÖvK…wZK wec©h‡qi wcQ‡b G‡`‡ki cÖavb b`x¸‡jv Øviv evwnZ cwji eo f~wgKv i‡q‡Q| GB mKj cÖvK…wZK `y‡hv©M K…wl Drcv`b Ges gvby‡li RxebhvÎv‡K mivmwi ÿwZMÖ¯’ K‡i| K¨vwcUvj Ges iÿbv‡eÿb g~jK ‡WªwRs Gi cvkvcvwk cÖ‡qvRbxq ˆ`‡N©i cwiKíbv gvwdK b`x Zxi msiÿb Kv‡Ri Øviv mwVKfv‡e b`x kvmb Kiv m¤¢e| b`xi bve¨Zv iÿv Ges ¯^vfvweK cÖevn a‡i ivLvi Rb¨B †Kej bq, eb¨v cwiw¯’wZi DbœwZ weavb Kiv Ges f~wg cybiæ×v‡ii Rb¨I Avgv‡`i e„nr b`x¸‡jvq †WªwRs Kiv cÖ‡qvRb| Gfv‡e b`xi cvwb cÖevn a‡i ivLvi gva¨‡g G‡`‡ki b` b`x¸‡jv‡K iÿv Kiv m¤¢e| †KejgvÎ ZLbB `yB Zx‡ii fvsMb Ges eb¨vi Kej †_‡K iÿv †c‡q b`x¸‡jv Rjc_ wnmv‡e `xN©¯’vqx f~wgKv ivL‡Z cvi‡e| 
2013 mvj ch©šÍ cvD‡evÕi †WªRvi en‡i †QvU eo wgwj‡q †gvU 28wU †WªRvi wQj †h¸‡jvi me©‡gvU evwl©K Lbb ÿgZv wQj 50 jÿ NbwgUvi| wKšÍz Pvwn`vgvwdK K¨vwcUvj Ges iÿbv‡eÿYg~jK †WªwRs mdjfv‡e m¤úv`b Kivi Rb¨ GB evrmwiK Lbb ÿgZv cÖvq 200 ‡KvwU NbwgUv‡i DbœxZ Kiv cÖ‡qvRb| myZvis cÖ‡qvRbxq Lbb ÿgZv Ges cvD‡evÕi eZ©gvb mÿgZvi g‡a¨ wekvj e¨eavb †`Lv hvq| তাই cvD‡evÕi evwl©K Lbb ÿgZv e„w×i j‡ÿ¨  Óevsjv‡`‡ki b`x Lb‡bi Rb¨ †WªRvi I Abylw½K hš¿cvwZ µqÓ kxl©K cÖKí ev¯Íevq†bi D‡`¨vM †bqv nq|
4| cÖK‡íi D‡Ïk¨
t 

‡`‡ki cÖavb b`x¸wji µgea©gvb K¨vwcUvj I iÿbv‡eÿYg~jK †WªwRs Pvwn`v †gUv‡bvi j‡ÿ¨ evcvD‡evÕi †WªwRs mÿgZv e„w× Kiv Ges †UKmB b`x e¨e¯’vcbv mywbwðZ Kiv|
cÖK‡íi mywbw`©ó D‡Ïk¨ n‡jv-

K) evcvD‡ev †WªwRs mÿgZv eQ‡i 2৫০.00 jÿ NbwgUvi e„w× Kiv;
L) evcvD‡evÕi †WªwRs en‡i 2১wU †WªRvi hy³ Kiv|
5|
cÖKí GjvKv
t
	wbevPbx GjvKv
	wefvM
	‡Rjv
	Dc‡Rjv

	mgMÖ evsjv‡`k (‡`‡ki cÖavb b`x¸wji µgea©gvb K¨vwcUvj I iÿbv‡eÿYg~jK †WªwR)


6|
cÖK‡íi cÖv°wjZ e¨q
t

jÿ UvKvq
	wWwcwc
	Aby‡gv`‡bi ZvwiL
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	‡gvU

	g~j
	অক্টোবর,২০১০
	১৩০৯৮৮.১০
	-
	১৩০৯৮৮.১০

	1g ms‡kvwaZ
	এপ্রিল,২০১৫
	১২৫৩৫৩.৫৮
	-
	১২৫৩৫৩.৫৮

	২য় প্রস্তাবিত
	নভেম্বর, ২০১৭
	১২৯২২৪.৩১
	-
	১২৯২২৪.৩১


7|
cÖK‡íi ev¯ÍevqbKvj t


	wWwcwc
	Avi¤¢
	mgvwß

	g~j
	জুলাই,২০১০ 
	জুন,২০১২ 

	১ম বর্ধিত
	জুলাই,২০১০
	জুন,২০১৪

	২য় বর্ধিত
	জুলাই,২০১০
	জুন,২০১৬

	1g ms‡kvwaZ
	জুলাই,২০১০
	ডিসেম্বর,২০১৬

	২য় ms‡kvwaZ
	জুলাই,২০১০
	ডিসেম্বর,২০১৯


8| cÖK‡íi cÖavb A½mg~n t


jÿ UvKvq
	µwgK
	cÖavb A½mg~n (wWwcwc Abyhvqx)
	cwigvb
	cÖv°wjZ e¨q

	1
	সরবরাহ ও সেবা 
	
	৪০৭৭.০০

	2
	৬৫০ মি মি ডিসচার্জ  ডায়ার কাটার সাকশন ড্রেজার
	৭ সেট
	৬৪০৭৭.১২

	3
	৫০০ মি মি ডিসচার্জ ডায়ার কাটার সাকশন ড্রেজার
	৪ সেট
	২২৮১০.৬৮

	4
	২৫০ মি মি ডিসচার্জ ডায়ার কাটার সাকশন ড্রেজার
	১০ সেট
	৭০০০.০০

	5
	১০০০ হর্স পাওয়ার ক্ষমতা সম্পন্ন  টাগবোট 
	৩ সেট
	৫৫৩১.৬৩

	6
	৬০০ হর্স পাওয়ার ক্ষমতা সম্পন্ন  টাগবোট 
	৩ সেট
	৪২০০.০০

	7
	৪৫০ হর্স পাওয়ার ক্ষমতা সম্পন্ন  টাগবোট
	৬ সেট
	৪৮০০.০০

	8
	২০০ হর্স পাওয়ার  ক্ষমতা সম্পন্ন ইন্সপেকসন বোট 
	৩ সেট
	১০৪.০০

	৯
	Amphibious Excavator
	২ সেট
	১১৭৯.৮০

	১০
	৩৫০ মেট্রিক টন ক্ষমতা সম্পন্ন ডেক লোডিং বার্জ   
	৫ টি
	১০০০.০০

	১১
	কাটার সাকশন ড্রেজিং এ্যাটাচমেন্ট সহ Amphibious Excavator
	৫ সেট
	২২৫০.০০

	১২
	পাইপহ্যান্ডলিং এ্যাটাচমেন্ট সহ Excavator
	৫ টি
	১৫০০.০০

	১৩
	লং বুম Excavator
	৪ টি
	১২০০.০০

	১৪
	স্ট্যান্ডার্ড Excavator
	৪ টি
	১০০০.০০

	১৫
	৩ মেট্রিক টন ক্ষমতা সম্পন্ন ফর্কলিফট 
	২ টি
	১৩০.০০

	১৬
	৫ মেট্রিক টন ক্ষমতা সম্পন্ন ফর্কলিফট
	১ টি
	৮৫.০০

	১৭
	কম্পিউটার ও অফিস ইকুইপমেন্ট 
	
	৭৯.১৬

	১৮
	যানবাহন
	৪ টি  
	২১৩.৯৫

	১৯
	Tax, duties and charges
	-
	৪৪৮৫.৯৭

	২০
	Ab¨vb¨
	-
	৩৫০০.০০

	
	‡gvU
	
	১২৯২২৪.৩১


9|
cÖK‡íi µgcyÄxf~Z AMÖMwZ t

jÿ UvKvq

	mgqKvj
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	 †gvU Avw_©K
	ev¯Íe (%)

	Ryb, 2018
	68599.41
	-
	68599.41
	53.09

	Rvbyqvix, 2019
	68601.96
	-
	68601.96
	53.09

	AMÖMwZ
	   2.55
	-
	   2.55
	0.00


10|  
Aby‡gvw`Z wWwcwc Abyhvqx eQi Iqvix eivÏ I cÖvß eivÏ t
j¶ UvKvq

	A_©-eQi
	wWwcwc Abyhvqx eivÏ
	cÖvß eivÏ

	2010-2011
	0.00
	0.00

	2011-2012
	138.95
	138.95

	2012-2013
	6650.01
	6650.01

	2013-2014
	12398.18
	12398.18

	2014-2015
	15999.91
	15999.91

	2015-2016
	21710.82
	21710.82

	2016-2017
	104.36
	104.36

	2017-2018
	51535.18
	15000.00

	2018-2019
	18725.52
	10000.00

	2019-2020
	1961.38
	0.00

	‡gvU
	129224.31
	82,002.23
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